
Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32840

SALINOPOLIS / CASTANHAL / SALINOPOLIS-09/03/2015 - 
13/03/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: CLEITON SANTOS DA SILVA
MATRÍCULA: 57226530  CPF: 63148609204
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 802557

PORTARIA DE DIARIAS NO. 20285/2015
OBJETIVO: realizar entrega de livros do programa mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / AUGUSTO CORREA / CASTANHAL/SAO MIGUEL 
DO GUAMAR/MARACANA/CAPANEMA/BELEM-09/02/2015 - 
13/02/2015 Nº Diárias: 4,5
NOME: JOSE MIGUEL DA SILVA MIQUELI
MATRÍCULA: 57211396
CPF: 64632830291
CARGO/FUNÇÃO:
ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 802563

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 138/2015-CPSP
O Secretário de Estado de Educação no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 01/01/2015, 
e considerando os autos do processo nº 842130/2014.
RESOLVE:
Art. 1º Retifi car para 03.12.2014 a data da vacância da função 
exercida pelo servidor abaixo relacionado.
1- SANDRO MURILO CHAGAS DE OLIVEIRA - 5902922-1 - VIGIA

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

Belém, 23 de fevereiro de 2015.
HELENILSON PONTES

Secretário de Estado de Educação
Protocolo 802017

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
R E V O G A Ç Ã O

PROCESSSO Nº 321.539/2010
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC comunica aos interessados no CONVITE Nº 
053/2013-NLIC/SEDUC a REVOGAÇÃO do processo licitatório, 
com fundamento no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93.

Belém, 13 de fevereiro de 2015.
Mariléa Ferreira Sanches

Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão/SAPG/SEDUC
Protocolo 802433

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

REVOGAR
PORTARIA N.º:1630/2015 DE 04/03/2015

Revogar, a contar de 04/03/2015, a cessão para  a  SECRETARIA 
DE ESTADO DE AGRICULTURA, da servidora LEONOR ANTONIO 
NEMER, matricula nº 345857/1, Ag. Administrativo, concedida 
através da PORTARIA Nº 12988/2011 de 20/09/2011, sem ônus 
para o Órgão de origem.

CANCELAMENTO
PORTARIA Nº.:1766/2015 DE 03/03/2015

Cancelar, a contar de 01/02/2015 a licença para Tratar de 
Interesse Particular, concedida através da PORTARIA Nº 
003864/2013 de 15/04/2013, da servidora ARIANE BALDEZ 
COSTA, Matrícula nº 57217487/1, Assist. Administrativo, lotada 
na EEEF. Missionárias de Santa Terezinha/Bragança

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 1733/2015 DE 02/03/2015

Nome: JONHSON ANDRADE DA ROCHA
Matrícula:6011993/1  Cargo: Vigia
Lotação:EE Julia Passarinho/Cameta
Período: 01/03 a 29/04/15 - 30/04 a 28/06/15
Triênios:01/08/88 a 31/07/91 - 01/08/97 a 31/07/00

PORTARIA Nº.: 1735/2015 DE 02/03/2015
Nome: LUCIENE DE OLIVEIRA MACEDO
Matrícula:429848/1  Cargo:Ag. de Portaria
Lotação:EEEFM Padre J Nicolino de Souza SEDE/Oriximina
Período: 10/12/14 a 07/02/15 - 08/02 a 08/04/15
Triênios:16/04/96 a 15/04/99 - 16/04/99 a 15/04/02

PORTARIA Nº.: 1581/2015 DE 26/02/2015
Nome: EDNA REINALDO DA SILVA
Matrícula:57210470/1  Cargo:Merendeira
Lotação:1 URE/Bragança
Período: 01/04/15 a 30/05/15
Triênios:23/12/11 a 22/12/14

PORTARIA Nº.: 1746/2015 DE 03/03/2015
Nome: MARIA DAS GRAÇAS NUNES PIMENTEL
Matrícula:582530/1  Cargo:Professor
Lotação:Depto. de Educ. e Assist. ao Estudante/Belém
Período: 19/03/15 a 17/05/15
Triênios:14/09/11 a 13/09/14

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº.: 1754/2015 DE 03/03/2015

Conceder Licença Casamento a GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, 
matricula nº 5902351/1, Tecnico em Gestao Publica, lotada 
no Gabinete do Secretario/Belém, no período de 31/01/15 a 
07/02/15.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 1541/2015 DE 26/02/2015

Conceder Licença Maternidade  a JANE LIVIA DE ASSUNÇÃO 
RODRIGUES, matricula nº 5840341/2, Professor, lotada na 
EE Prof Olinda Veras Alves/Curuça, no período de 14/12/14 a 
11/06/15.

PORTARIA Nº.: 1685/2015 DE 02/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a KARLA CAMPELO PESSOA, 
matricula nº 54187915/1, Professor, lotada na EE Maria Antonieta 
Serra Freire/Icoaraci, no período de 08/09/14 a 06/03/15.

PORTARIA Nº.: 1687/2015 DE 02/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a LILIANE LOUSADA FURTADO, 
matricula nº 57210285/1,Servente, lotada na EE Osvaldina 
Muniz/Cameta, no período de 31/12/14 a 28/06/15.

PORTARIA Nº.: 1686/2015 DE 02/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a MARICEL CANDIDA MARTINS 
E MARTINS, matricula nº 5900049/1, Especialista em Educação, 
lotada na EEF Santo Afonso/Belém, no período de 21/01/15 a 
19/07/15.

PORTARIA Nº.: 1683/2015 DE 02/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a ALESSANDRA DE CASSIA 
BRITO DOS REIS, matricula nº 5902905/1, Servente, lotada na 
EE Prof Galvao sede/Augusto Correa, no período de 18/10/14 a 
15/04/15.

PORTARIA Nº.: 1684/2015 DE 02/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a OCIRLENE FRANÇA DOS 
ANJOS, matricula nº 57209141/1,Especialista em Educação, 
lotada na EE Prof Zulima V Dias/Aananindeua, no período de 
27/01/15 a 25/07/15 .

PORTARIA Nº.: 182/2015 DE 25/02/2015
Conceder Licença Maternidade  a VANIA CLAUDIA SILVA MACIEL, 
matricula nº 57207820/1, Professor, lotada na ERC São Francisco 
Xavier/Abaetetuba, no período de 02/01/15 a 30/06/15 .

PORTARIA Nº.: 1688/2015 DE 02/03/2015
Conceder Licença Maternidade  a FABIOLA LIMA DE SOUZA, 
matricula nº 5889776/1, Professor, lotada na ERC Centro Comum. 
Bira Barbosa/Belém, no período de 02/02/15 a 31/07/15.

PORTARIA Nº.: 1752/2015 DE 03/03/2015
Conceder Licença Maternidade a KARLA TATIANE PEREIRA 
SANTOS, matricula nº 54185922/2, Professor, lotada na EEEF 
Celina Del Tetto/Ananindeua, no período de 14/01/15 a 12/07/15.

LICENÇA LUTO
PORTARIA Nº.: 1689/2015 DE 02/03/2015

Conceder Licença Luto a MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO, 
matricula nº 57211976/1,Tecnico em Gestão Publica, lotada na 
Divisão de Finanças/Belém, no período de 29/01/15 a 05/02/15.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 1690/2015 DE 02/03/2015

Conceder Licença Paternidade a ANTONIO MARCIO BRASIL 
FELIX PAIAV, matricula nº 57229468/2, Professor, lotado na EE 
Prof. Maria Gabriela Ramos de Oliveira/Icoaraci, no período de 
03/02/15 a 12/02/15.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 1732/2015 DE 02/03/2015

Nome: MARCIA DO SOCORRO DE SOUZA HIGINO
Matrícula: 57203227/1 Período:01/04 à 15/05/15 Exercício:2014
Unidade: EE Jose Bonifacio/Belém

PORTARIA Nº.:1627/2015 DE 02/03/2015
Nome:ADRIANA DIAS DE MOURA
Matrícula:5791219/2 Período:06/02 à 22/03/15Exercício:2012
Unidade:Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.:1626/2015 DE 02/03/2015
Nome: GORETH CARDOSO FERREIRA
Matrícula:57208522/1 Período:19/11 à 02/01/11Exercício:2010
Unidade:EE. Acácio Felício Sobral/Belém

PORTARIA Nº.: 122/2015 DE 02/03/2015
Nome: ELIELZA DA SILVA RODRIGUES
Matrícula:5889783/1 Período:01/07 à 14/08/12Exercício:2012
Unidade:EE. Terceira Travessa/Benevides

PORTARIA Nº.:1714/2015 DE 02/03/2015
Nome: CLEIDE LUCIA GASPAR DA SSUNÇÃO
Matrícula:57198656/2 Período:02/04 à 16/05/15Exercício:2013
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.:1715/2015 DE 02/03/2015
Nome: CLEIDE LUCIA GASPAR DA SSUNÇÃO
Matrícula:57198656/2 Período:17/05 a 30/06/15 Exercício:2014
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 1628/2015 DE 02/03/2015
Nome: IANE MARIA DA SILVA BATISTA
Matrícula:5874017/2 Período:04/05 à 17/06/15Exercício:2012
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 1710/2015 DE 02/03/2015
Nome: IANE MARIA DA SILVA BATISTA
Matrícula:5874017/2 Período:18/06 à 01/08/15Exercício:2013
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 1711/2015 DE 02/03/2015
Nome: IANE MARIA DA SILVA BATISTA
Matrícula:5874017/2 Período:02/08 a 15/09/15 Exercício:2014
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.:1709/2015 DE 02/03/2015
Nome:ADRIANA DIAS DE MOURA
Matrícula:5791219/2 Período:23/03 a 06/05/15Exercício:2013
Unidade:Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.:1708/2015 DE 02/03/2015
Nome:ADRIANA DIAS DE MOURA
Matrícula:5791219/2 Período:07/05 a 20/06/15Exercício:2014
Unidade:Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.:1713/2015 DE 02/03/2015
Nome: JOSÉ MESSIANO TRINDADE RAMOS
Matrícula:5778298/2 Período:15/04 à 29/05/15Exercício:2014
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.:1712/2015 DE 02/03/2015
Nome: JOSÉ MESSIANO TRINDADE RAMOS
Matrícula:5778298/2 Período:01/03 a 14/04/15Exercício:2013
Unidade: Div. de Legislação e Enquadramento/Belém

PORTARIA Nº.: 09/2015 DE 06/02/2015
Nome:VERA MARIA DA SILVA GOMES
Matrícula:554685/1Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:13 URE/Breves

PORTARIA Nº.: 10/2015 DE 06/02/2015
Nome: ELEUZA MARIA CARDOSO FARIAS
Matrícula:555029/1Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:13 URE/Breves

PORTARIA Nº.: 11/2015 DE 11/02/2015
Nome: JOSE MARIA EVANGELISTA DA SILVA FILHO
Matrícula:57216974/1 Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:13 URE/Breves

PORTARIA Nº.: 12/2015 DE 11/02/2015
Nome: DARLENE VIRGINIA MORAES DE SOUZA
Matrícula:57215445/1 Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:13 URE/Breves

PORTARIA Nº.: 13/2015 DE 11/02/2015
Nome: NILCILENE REIS DE SOUZA
Matrícula:57215438/1 Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:13 URE/Breves

PORTARIA Nº.: 14/2015 DE 11/02/2015
Nome: ANA LOBATO CARDOSO
Matrícula:6330398/1Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2014
Unidade:EMEF Raimundo Ribeiro Dias/Gurupa

PORTARIA Nº.: 15/2015 DE 11/02/2015
Nome: TELMA SOLANGE PINHEIRO DE SOUZA
Matrícula:0555215/1Período:06/04 à 05/05/15 Exercício:2015
Unidade:EMEF Odizia Correa Farias/Breves

PORTARIA Nº.: 16/2015 DE 11/02/2015
Nome: ELIZA DOS SANTOS SILVA
Matrícula:566578/1 Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM Maria Elizete F Nunes/Breves

PORTARIA Nº.: 17/2015 DE 11/02/2015
Nome: ALBERLANA LEAO DO AMARAL
Matrícula:57215285/1 Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM Maria Elizete F Nunes/Breves

PORTARIA Nº.: 18/2015 DE 11/02/2015
Nome: MARIA LUCIA PEREIRA BASTOS
Matrícula:553948/1Período:06/04 à 05/05/15 Exercício:2015
Unidade:13 URE/Breves

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.:1720/2015 DE 02/03/2015

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 001461/2015 de 
24/02/2015, que concedeu  férias, no período de 13/04/2015 à 
27/05/2015, a servidora JAQUELINE PINHEIRO DE SOUSA,matricula 
5889680/1,Especialista em Educação,lotada na EE Augusto Meira/Belém,  
referente ao exercício de 2015, para fi ns de regularização funcional.

PORTARIA Nº.:1721/2015 DE 02/03/2015
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 001380/2015 de 
20/02/2015, que concedeu  férias, no período de 02/03/2015 à 
15/04/2015, a servidora JAMYLE DA SILVA MATOSO, matricula 
57208157/1,Especialista em Educação, lotada na EEEFM São 
Geraldo/Ananindeua,  referente ao exercício de 2014, para fi ns 
de regularização funcional.


